
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLI  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
08 серпня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1397 

 

Про затвердження  плану заходів   

з реалізації Стратегії 

зі створення безбар’єрного  

простору  у м. Ужгород на 2023-2024 роки 

 

 

Керуючись статтею 25, частиною першою статті 59  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи положення Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 № 

366-р, рішення міської ради від 29.11.2021 №490 «Про затвердження Стратегії 

зі створення безбар’єрного простору у м. Ужгород на період до 2030 року», 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План заходів з реалізації Стратегії із створення 

безбар’єрного  простору  у м. Ужгород на 2023-2024 роки  згідно з додатком.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 

до рішення XLI сесії міської ради 

VIII скликання 

08.08.2023  № 1397 

 

 

План заходів з реалізації Стратегії із створення безбар’єрного  простору  у м. Ужгород на 2023 — 2024 роки 

 

№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

1.1. Забезпечення аудиту об’єктів 

фізичного оточення,  

відповідно до встановлених 

норм доступності 

 

1.1.1. Забезпечення проведення аудиту та 

оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення і послуг, відповідно 

до Постанови Кабінету Міністрів України 

№537 від 26 травня 2021 року 

Управління 

державного 

архітектурно-

будівельного 

контролю, 

департамент 

міської 

інфраструктури, 

управителі 

об’єктів, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Щорічно, не 

пізніше 31 

серпня 

поточного 

року 

Проведено 

обстеження та 

оцінка ступеня 

безбар’єрності 

відповідно до 

методичних 

рекомендацій щодо 

проведення аудиту 

визначених 

Міністерством 

розвитку громад та 

територій типів 

об’єктів 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

1.1.2. Забезпечення проведення аудиту 

дільниць, що існують на постійній основі 

Управління 

державного 

архітектурно-

будівельного 

контролю, 

управителі 

об’єктів, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

IV квартал 

2023 року 

Проведено аудит 

всіх виборчих 

дільниць, що 

існують на 

постійній основі, 

звіт опубліковано у 

ЗМІ 

1.1.3. Забезпечення проведення аудиту 

об'єктів транспортної інфраструктури  

Департамент 

міської 

інфраструктури, 

відділ транспорту, 

управителі 

об’єктів, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

IV квартал 

2023 року 

Проведено аудит 

транспортної 

системи, результати 

моніторингу 

опубліковано у ЗМІ 

1.2.  Забезпечення системного 

оприлюднення інформації 

щодо стану доступності 

об’єктів фізичного оточення, 

1.2.1. Створення інтерактивної карти 

доступності 

Управління 

програмного та 

комп’ютерного 

забезпечення 

IV квартал 

2023 року, 

постійно 

Наявна та постійно 

оновлюється 

інтерактивна карта 

доступності 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

транспорту, в тому числі 

приватної форми власності 

 

1.2.2. Підготовка та оприлюднення 

узагальненого звіту за результатом 

обстеження та оцінки ступеня  

безбар’єрності об’єктів фізичного 

оточення і послуг з рекомендаціями щодо 

покращення 

Департамент 

соціальної 

політики, 

Управління 

державного 

архітектурно-

будівельного 

контролю, 

Управління 

програмного та 

комп’ютерного 

забезпечення, 

управителі 

об’єктів, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою)  

IV квартал 

2023 року 

Узагальнена 

інформація 

оприлюднена на 

офіційному сайті та 

постійно 

оновлюється 

1.3. Збільшення кількості об’єктів 

фізичного оточення та 

транспорту, які відповідають 

вимогам доступності 

 

1.3.1. Збільшення кількості об’єктів міської 

інфраструктури, що відповідають критеріям 

доступності, у тому числі виборчих 

дільниць 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

Поетапно до 

2024 року 

Об’єкти міської 

інфраструктури 

відповідають 

критеріям 

доступності 

щонайменше на 5%; 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

1.3.2. Сприяння підвищенню міської 

мобільності та розвитку мережі 

паркувальних зон і пасажирських терміналів 

для пересадки з індивідуального транспорту 

на міський транспорт 

Департамент 

міської 

інфраструктури 

2024 рік Забезпечувати  

міську мобільність 

та розвивати  

мережу 

паркувальних зон і 

пасажирських 

терміналів для 

пересадки з 

індивідуального 

транспорту на 

міський транспорт 

на 10% 

1.3.3. Забезпечення стимулювання 

оновлення пасажирського рухомого складу 

(з урахуванням потреб осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення) 

Відділ транспорту, 

КП 

«Ужгородський 

муніципальний 

транспорт» 

Поетапно до 

2024 року 

Оновлено автобуси, 

що 

використовуються 

на міських 

автобусних 

маршрутах на 10% 

1.3.4. Запровадження поетапного збільшення 

на маршрутах загального користування 

кількості транспортних засобів, 

пристосованих для перевезення осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення 

Відділ транспорту, 

КП 

«Ужгородський 

муніципальний 

транспорт» 

Поетапно до 

2024 року 

Закуплено 10 нових 

автобусів 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

1.4 Проведення інформаційних 

заходів різного рівня з метою 

досягнення ефективної 

фізичної безбар’єрності 

1.4.1. Виготовлення інформаційних 

матеріалів, проведення просвітницьких 

дискусій в громаді, семінарів,  заходів щодо 

фізичної безбар’єрності  

Керівники 

виконавчих 

органів 

Ужгородської 

міської ради 

 

Органи  

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

IV квартал 

2024 року 

Проведено 4 

семінари/ заходи; 

Збільшено кількість 

інститутів 

громадянського 

суспільства, що 

долучаються до 

процесів 

забезпечення  

фізичної 

безбар’єрності 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

2.1. Забезпечення оприлюднення 

інформації та комунікації в 

доступних форматах 

2.1.1. Забезпечення доступності матеріалів, 

які публікуються Ужгородською міською 

радою, модернізація вебсайту Ужгородської 

міської ради з урахуванням вимог 

доступності, 

2.1.2. Розвиток надання соціальних та 

адміністративних послуг в онлайн — 

форматі 

 

 

Управління 

програмного та 

комп’ютерного 

забезпечення 

ІV квартал 

2023 р.  

Сайт Ужгородської 

міської ради 

модернізовано, 

щонайменше 50% 

опублікованих 

матеріалів 

адаптовано 

відповідно до 

критеріїв 

доступності 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

2.2. Забезпечення системного 

моніторингу та контролю за 

дотриманням вимог щодо 

доступності інформації 

2.2.1. За залученням громадськості 

моніторинг та контроль за джерелами подачі 

інформації відповідно до вимог; 

2.2.2. Забезпечити системне залучення 

інститутів громадянського суспільства, 

вищих навчальних закладів  до процесів 

забезпечення доступності. 

Департамент 

соціальної 

політики, 

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Що півроку до 

2024 року 

Проведено 

системний 

моніторинг та 

контроль за 

дотриманням вимог 

щодо доступності 

інформації 

 

 

 

2.3.  Навчання спеціалістів органів 

місцевого самоврядування, 

територіальних підрозділів 

виконавчих органів влади, 

надавачів послуг щодо 

забезпечення доступності 

 

2.3.1. Проведення публічних заходів  

навчання  (онлайн, офлайн) з залученням 

громадськості щодо забезпечення 

інформаційної доступності 

Спеціалісти ОМС 

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Протягом 

періоду 

Проведено 3 

навчальні заходи за 

участі спеціалістів 

міської ради, 

підвищено 

компетенції 

спеціалістів органів 

місцевого 

самоврядування, 

територіальних 

підрозділів 

виконавчих органів 

влади, надавачів 

послуг щодо 

забезпечення 

доступності 

 

 

 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність 

3.1. Доступність швидкісного 

Інтернету та засобів доступу до 

Інтернету 

 

3.1.1. Забезпечення підключення  закладів 

сфери культури та освіти до 

широкосмугового доступу до Інтернету із 

швидкістю не менше 100 Мбіт/с; 

3.1.2. Забезпечення доступності програмного 

забезпечення для осіб з інвалідністю 

 

Управління 

програмного та 

комп’ютерного 

забезпечення 

До 2024 року Заклади сфери  

культури освіти 

підключено  до 

широкосмугового 

доступу до 

Інтернету із 

швидкістю не менше 

100 Мбіт/с 

 

 

3.2. Цифровізація послуг з 

дотриманням вимог 

доступності 

 

3.2.1. Забезпечення надання особам з 

порушеннями слуху соціальної послуги 

перекладу на жестову мову; 

 

Інститути 

громадянського 

суспільства, 

виконавчі органи 

Ужгородської 

міської ради 

До 2024 року Особам з 

порушеннями слуху 

надається  соціальна 

послуга перекладу 

на жестову мову (за 

потреби) 

 

 

3.3. Сприяння розвитку цифрової 

освіти 

3.3.1. Популяризація та підтримка заходів із 

навчання цифрової грамотності 

Інститути 

громадянського 

суспільства,  

виконавчі органи 

Ужгородської 

міської ради 

 

 

 

Постійно Підтримано заходи  

із навчання 

цифрової 

грамотності  



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність 

4.1. Забезпечення безбар’єрності 

участі всіх громадян у різних 

сферах життя суспільства на 

місцевому рівні, зокрема через 

інструменти локальної 

демократії, вибори та 

референдуми, діалог, 

врахування інклюзивності при 

розробці та прийнятті рішень 

тощо 

4.1.1. Аналіз  нормативно-правових актів 

Ужгородської міської ради та, за 

необхідності приведення їх у відповідність  

Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні; 

4.1.2. Забезпечення інформації на 

офіційному сайті міської ради щодо роботи 

консультативно- дорадчих органів; 

впровадження практик діалогу 

Керівники 

виконавчих 

органів 

Ужгородської 

міської ради 

До 2024 р. Нормативно-правові 

акти Ужгородської 

міської ради  

відповідають   

Національній 

стратегії із 

створення 

безбар’єрного 

простору в Україні; 

100% інформації 

висвітлено на 

офіційних ресурсах; 

проведено діалогові 

зустрічі 

4.2. Активізація просвітницької 

діяльності та подолання 

проявів дискримінації, зокрема 

шляхом впровадження 

інформаційно-просвітницьких 

кампаній 

 

4.2.1. Проведення  постійної роботи зі ЗМІ та 

поширення інформаційних матеріалів щодо 

рівності, безбар’єрності, тощо 

Відділ 

інформаційної 

роботи, 

департамент 

соціальної 

політики 

Постійно У засобах масової 

інформації постійно 

проводяться 

інформаційно-

просвітницькі 

кампанії з питань 

доступності та 

подолання 

дискримінації 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

4.3. Проведення дослідження 

потреб осіб з інвалідністю, які 

мешкають на території 

Ужгородської територіальної 

громади. 

 

4.3.1. Створення робочої групи з питань 

дослідження потреб осіб з інвалідністю, які 

мешкають на території Ужгородської 

територіальної громади та проведення 

дослідження потреб 

Департамент 

соціальної 

політики 

Постійно  Досліджено потреби 

осіб з інвалідністю, 

які мешкають на 

території 

Ужгородської 

територіальної 

громади 

Напрям 5. Освітня  безбар’єрність 

5.1. Забезпечення можливості для 

дорослих, молоді та дітей 

використовувати всі види та 

форми освіти   

5.1.1. Забезпечення інформування щодо 

можливості отримання вищої освіти; 

 

Управління 

освіти, вищі 

навчальні заклади 

(за згодою) 

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Постійно дорослі, молодь та 

діти використовують 

всі види та форми 

освіти  

публікація матеріалів 

щодо можливості 

отримання  вищої 

освіти (висвітлення 

актуальної 

інформації в ЗМІ) 

 

  5.1.2. Інформування батьків дітей з 

особливими освітніми потребами про 

можливість інклюзивного навчання  

 

Управління 

освіти, вищі 

навчальні заклади 

(за згодою) 

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Постійно публікація матеріалів 

щодо можливості 

отримання  вищої 

освіти (висвітлення 

актуальної 

інформації в ЗМІ) 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

5.2. Забезпечення задоволення 

особливих освітніх потреб всіх 

учасників освітнього процесу 

5.2.1. Оцінка потреб учасників освітнього 

процесу; 

2)  

Управління 

освіти, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Постійно Оцінку потреб 

учасників освітнього 

процесу враховано 

при оцінці потреб 

громади м. Ужгород 

 

  5.2.2. Проведення заходів, спрямованих на 

розуміння важливості інклюзивного 

навчання. 

Управління 

освіти, інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Постійно Проведено заходи, 

спрямовані на 

розуміння 

важливості 

інклюзивного 

навчання 

 

5

5.3. 

5 

Заходи зі створення 

інклюзивного освітнього 

середовища; 

5.3.1. Збільшення кількості об’єктів міської 

інфраструктури освітнього середовища, (у т. 

ч. навчально-методичних матеріалів) що 

відповідають критеріям доступності 

Департамент 

міської 

інфраструктури, 

управління освіти, 

інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою)  

Постійно Створено інклюзивне 

освітнє середовище; 

збільшено кількість 

об’єктів міської 

інфраструктури 

освітнього 

середовища, (у т. ч. 

навчально-

методичних 

матеріалів) що 

відповідають 

критеріям 

доступності 

 

 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

Напрям 6. Економічна безбар’єрність 

6.1. Заходи із забезпечення доступу 

до підприємницької діяльності 

та самозайнятості 

6.1.1. Створення програм супроводу для 

започаткування власної справи;  

Центр зайнятості 

(за згодою),  

Інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою)  

Постійно Розроблена 

програма супроводу 

для започаткування 

власної справи; 

 

 

  6.1.2. Проведення тренінгів з питань форм та 

видів підприємницької діяльності, порядку 

відкриття та закриття ФОП, ПП, ТОВ, а 

також проведення тренінгів з питань 

податкового законодавства 

Державна 

податкова 

інспекція у м. 

Ужгород ГУ ДСП 

у Закарпатській 

області (за 

згодою), Інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою) 

Постійно Провести не менше 

4 тренінгів з питань 

форм та видів 

підприємницької 

діяльності, порядку 

відкриття та 

закриття ФОП, ПП, 

ТОВ,  питань 

податкового 

законодавства. 

Забезпечення 

доступність 

підприємницької 

діяльності та 

самозайнятості 

тощо; 

 



№ Найменування завдання 

(Стратегічної цілі) 

Найменування заходу Виконавці Строки 

виконання 

Індикатори 

виконання 

6.2.  Забезпечення умов для 

працевлаштування  

6.2.1. Проведення просвітницьких кампаній  

для роботодавців  та колективів щодо 

прийняття осіб з будь-якими 

функціональними можливостями; 

6.2.2. Забезпечення консультування 

професійної орієнтації безробітних з 

використанням найкращих практик; 

6.2.3. Створення платформи (окремої 

сторінки у соціальних мережах) для 

поширення та обміну найкращими 

практиками  

6.2.4. Забезпечення дотримання чинного 

законодавства при описі вакансій, що 

публікуються у центрі зайнятості 

6.36.2.5. Забезпечення доступності  оголошення 

про вакансії для цільових аудиторій 

Інститути 

громадянського 

суспільства (за 

згодою)  

Центр зайнятості 

(за згодою) 

Постійно Впроваджувати  

матеріали щодо 

прийняття осіб з 

різними 

функціональними 

можливостями; 

Надавати 

консультації щодо 

професійної 

орієнтації 

безробітних; 

створена платформа 

для поширення та 

обміну найкращими 

практиками; 

Провести не менше  

«Ярмарок вакансій» 

 

 

 

Секретар ради                        Ігор ЧОРНІЙ 

 


